

Wkręceni w działanie



Autor: fot.

Mikołaj Michalecki

Po dwóch latach druga kadencja Młodzieżowego Sejmiku Województwa Mazowieckiego (MSWM) dobiegła końca. Czym zajmowali się młodzi radni? Jakie podjęli inicjatywy?

Jednym z ważnych pomysłów, jeśli nie najważniejszym, młodzieżowych radnych była „Niebieska skrzyneczka zdrowia psychicznego”. Akcja polegała na stworzeniu bezpiecznej przestrzeni w szkołach, w której uczniowie mogliby anonimowo opisać swoje problemy, poinformować o trudnych sytuacjach, których doświadczają oni sami lub ich rówieśnicy, a także poprosić o pomoc.

– Młodzi radni zgodnie z hasłem sejmiku „wkręcili się w działanie”. Efektem ich pracy są liczne, ważne dla młodzieży, inicjatywy. Dziękuję za waszą energię, pomysły, zaangażowanie i pasję włożone w działalność II kadencji młodzieżowego sejmiku – gratulował Ludwik Rakowski, przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego (klub KO).

Radni zajęli się także tematem nierówności społecznej oraz wykluczenia ze względu na wyznanie, orientację seksualną i pochodzenie etniczne. W ramach inicjatywy (nie)WYKLUCZENI stworzyli „Poradnik inkluzywności” oraz zorganizowali warsztaty, panele dyskusyjne i szkolenia. Stworzyli także „Listę dobrych praktyk MSWM”, czyli zbiór postulatów edukacyjnych dla dzieci i młodzieży w związku z pogarszającym się stanem środowiska naturalnego i klimatu. Zainicjowali „Dni sprzątania Mazowsza”.

- Dziękuję, że zdecydowaliście się wziąć udział w przygodzie, jaką jest bycie młodzieżowym radnym. To dowód na to, że zależy wam na aktywnym udziale w życiu społecznym i publicznym. A Mazowsze jest dla was ważne – podkreślił marszałek Adam Struzik (klub TD-PSL-PL2050).

Nowa kadencja zainaugurowana

Wybory na kolejną, dwuletnią kadencję rozpoczęły się we wrześniu. Zgłosiło się 136 kandydatów. Wojewódzka Komisja Wyborcza, po ocenie wniosków, zakwalifikowała do wyborów 89 osób. To spośród nich mazowiecka młodzież wybrała 51 radnych. Łącznie oddano blisko 7 tys. głosów. Nowi radni złożyli już ślubowanie oraz wybrali Piotra Kozłowskiego na przewodniczącego młodzieżowego sejmiku.

UWAGA

Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl